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Pani

Małgorzata Suchanowska

Radna Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.135.2022

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia 6 września 2022 r. w sprawie wewnętrznej
"miejskiej rejestracji" hulajnóg i rowerów miejskich w Lublinie.

W  myśl  ustawy  Prawo  o  Ruchu  Drogowym oraz  rozporządzenia  w  sprawie  rejestracji
i oznaczania pojazdów oraz wymagań dla tablic rejestracyjnych, nie jest przewidziane oznaczanie
rowerów i  hulajnóg  w  formie  tablic,  a  co  więcej  wymóg  ich  rejestracji  przez  właściciela.  Nie
oznacza to jednak, że nie istnieje rejestr tych pojazdów. 

Gmina,  jako  właściciel  systemu  Lubelski  Rower  Miejski,  posiada  rejestr  rowerów,  a  te
posiadają  dwa  rodzaje  numerów  identyfikacyjnych.  Jest  to,  niezmienny,  numer  ramy  oraz
sześciocyfrowy numer ewidencyjny widoczny na bokach ramy roweru oraz na tylnym błotniku.
Podobne oznaczenia posiadają hulajnogi w komercyjnych systemach wypożyczeń. Jako, że jest to
prywatna działalność gospodarcza, Gmina nie gromadzi danych identyfikacyjnych tychże hulajnóg.

W przypadku zdarzenia z udziałem osoby poruszającej się hulajnogą lub rowerem, ustalenie
może odbywać się w oparciu o dane geolokalizacyjne. Rowery miejskie, z wyłączeniem rowerów
dziecięcych, posiadają komputer pokładowy, dzięki któremu jest możliwe ustalenie ich położenia
lub trasy. Identycznie jest z hulajnogami. Nie jest możliwe poruszanie się rowerem miejskim lub
komercyjną hulajnogą  bez  posiadania  konta  w systemie  operatora  i  bez  dokonania  czynności
wypożyczenia. Reasumując, operator może odtworzyć dane, kto poruszał się danym rowerem lub
hulajnogą w danym miejscu i czasie. 

Gmina Lublin, zgodnie z Umową z operatorem, nie jest administratorem danych osobowych
Użytkowników systemu  Lubelski  Rower  Miejski.  Baza  danych  Użytkowników  systemu stanowi
część  ogólnej  bazy  danych  Użytkowników  operatora.  W  przypadku  zdarzenia,  odpowiednie
organy, mogą pozyskać niezbędne dane poprzez kontakt z operatorami danych systemów.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
(dokument w postaci elektronicznej podpisany
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Nr dokumentu Mdok: 427524/09/2022/W Strona 1 z 1

PN-EN ISO 9001:2015-10

mailto:zastepcy.prezydenta@lublin.eu
http://www.um.lublin.eu/

